[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 410/2016

Súmula:- Indica ao Poder Executivo Municipal, que oficie a Secretaria ou Departamento Responsável da necessidade da implantação de núcleos do CIESI – Centro de Iniciação Esportiva e Social de Itapevi, nas quadras poliesportivas localizadas nos Bairros: - Jardim Ruth, Amador Bueno e Jardim Alabama, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal e que oficie a Secretaria ou Departamento Responsável da necessidade da implantação de núcleos do CIESI – Centro de Iniciação Esportiva e Social de Itapevi, nas quadras poliesportivas localizadas nos Bairros: - Jardim Ruth, Amador Bueno e Jardim Alabama, nesta municipalidade.
Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Esta indicação se faz mais que necessária, haja vista, que estes bairros estão distantes da do centro e por ser uma carente na qual as nossas crianças, adolescentes e jovens por sua vez não possuem condições financeiras para participar de práticas esportivas e educativas que estejam fora do seu território habitacional, ficando ociosas por muito tempo. Bem sabemos, que as práticas esportivas contribuem de forma favorável para o desenvolvimento do ser humano e reduz o índice de criminalidade, neste sentido considero de suma importância que seja implantado núcleos do CIESI nos bairros mencionados neste, porque através deste programa poderemos trazer as nossas crianças, adolescentes e jovens o fácil acesso as aulas de Futsal, Capoeira, Ginástica, Handebol, entre outras. E por esse, motivo é que faço esta indicação contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2017.

________________________________________
Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro
Podemos